
Diário Oficial do Municipio de Parnaíba ­ ANO XXIV ­ Nº 3163 ­ Caderno Único ­ 08 de julho de 2022 1

DOM ­ DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994. 
 ANO XXIV ­ Nº 3163 ­  CADERNO ÚNICO     ­    PARNAÍBA     ­     PIAUÍ     ­   SEXTA­FEIRA,   08 DE JULHO DE 2022

SSUUMMÁÁRRIIOO

PORTARIAS .......................... página  01

AVISOS .......................... página 01

ATA EXTRATO PARCIAL  ............. página  02

INEDITORIAIS .......................... página  04 

Como Lavar corretamente as mãos!

PORTARIA AVISO DE CHAMAMENTO

    

  

   
     

      

    PARNAÍBA 

  

  

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994. 

PIAUÍ - SEXTA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2022     
  

SUMÁRIO 

    

PORTARIAS página 

AVISOS página 

ATA EXTRATO PARCIAL ............. página 

INEDITORIAIS ii. página 

  

01 

01 

02 

04 

Como Lavar corretamente as mãos! 

  

  

me. Lave as mãos com frequência, com Evite tocar olhos, nariz e boca com as 

= 9 água e sabão, ou higienize com > mãos não lavadas. Ao tocar, lave sempre 

álcool em gel 70%. as mãos com água e sabão. 

Ao tossir ou espirrar, cubra nariz e 3 Não compartilhe objetos de uso 

? boca com lenço ou com o braço, e [ o pessoal, como talheres, toalhas, 

não com as mãos. pratos e copos. 

a Se estiver doente, evite contato físico Evite aglomerações e mantenha 

H»* com outras pessoas e fique em casa os ambientes ventilados. Ç t fi bient: tilad 

até melhorar. 

      

    

GABINETE DO PREFEITO | 

PORTARIA Nº 816/2022 

Dispõe sobre a nomeação de Diretor 

Escolar Interino. 

o PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso 
das atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear, SHIRLEY SUSANE CARNEIRO DO NASCIMENTO, 
portador (a) do CPF 998.394.743-91, para exercer o cargo de provimento em 
comissão de Diretora Interina da Escola Municipal de Educação Infantil 
Lozinha Bezerra, lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação - SEDUC 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus 
efeitos retroagem a 01 de julho de 2022. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Parnaíba (PI), 08 de julho de 2022. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

E Ao Cna APPA (Sae 
rancisco de Assis de Moraes Souza o 

Prefeito Municipal 

    

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA ERES 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

  

reesemuea oe 
PARNAÍBA 

  

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2022 

REFERÊNCIA: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2022 

OBJETO: INSCRIÇÃO DE PROFISSIONAIS FORMADOS EM COMUNICAÇÃO, PUBLICIDADE OU 
MARKETING, OU QUE ATUEM EM UMA DESSAS ÁREAS, PARA COMPOR SUBCOMISSÃO 
TÉCNICA PARA JULGAMENTO DAS PROPOSTAS TÉCNICAS APRESENTADAS NA LICITAÇÃO NA 
MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA, DO TIPO TÉCNICA E PREÇO, QUE SERÁ INSTAURADA 
PELO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA, OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE 
PROPAGANDA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE, NO ÂMBITO DA 
ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº. 12.232/2010. 

  

PERÍODO DE INSCRIÇÃO: 25/07/2022 a 05/08/2022, DAS 08:00H ÀS 13:00H. 

LOCAL PARA INSCRIÇÃO: PARA EFETIVAR A INSCRIÇÃO, OS INTERESSADOS DEVERÃO 
COMPARECER NO PRAZO ESTIPULADO, NA SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
— CPL, situada na sede da Prefeitura municipal de Parnaíba — PI, na Rua Itaúna, nº 1434, Bairro 
Pindorama — Parnaíba — Pl — CEP: 64.215-320, munidos dos documentos exigidos no Edital de 
Chamamento. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 12.232, de 29 de abril de 2010, Lei 4.680/65, Lei 8666/93 
e demais legislação correlata 

  

  
A RELAÇÃO DOS PROFISSIONAIS INSCRITOS, BEM COMO A CONFIRMAÇÃO DA DATA DA 
SESSÃO PÚBLICA PARA SORTEIO DOS NOMES, SERÁ PUBLICADA, OPORTUNAMENTE, NA 
IMPRENSA OFICIAL, CONFORME ESTABELECE O ARTIGO 10, $ 4º, DA LEI FEDERAL Nº 
12.232/2010. 

O Edital está à disposição dos interessados na sala da Central de Licitações e Contratos 
Administrativos, situada na Rua Itaúna, nº 1434, Bairro Pindorama, Parnaíba-Pl. Informações 

complementares sobre a licitação poderão ser obtidas pelo e-mail cplDparnaiba.pi.gov.br, ou ainda, na 
sala da Comissão Permanente de Licitação localizada no endereço supramencionado, de segunda à 
sexta-feira, no horário de 08:00h às 13:00h. 

Parnaíba-P!, 08 de julho de 2022. 

  
Wellington Mariano Ost Lopes 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação- grupo | 
Município de Parnaíba-Pl 

   



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba ­ ANO XXIV ­ Nº 3163 ­ Caderno Único ­ 08 de julho de 20222

ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL

D 

ATA EXTRATO PARCIAL 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

        

ATA EXTRATO PARCIAL Nº 46/2022 — PMP- PARNAIBA-PI 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13456/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59//2022 

  
     

     

  

  

      

      

  

   

      

     

    

     

  

  

            

im 
E 
  

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS | 

rio Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3163 - Caderno Único - 08 de julho de 2022 

ATA EXTRATO PARCIAL 

  

  

produto contendo data de | 
fabricação, prazo de validade 
com vigência de 6 me: 

    

VENCEDOR: € S NASCIME) 
  

EMPRESA 
Ec EPP 

  

NTO DE SOUSA & CIA LTDA 
  

  

    

   

    

  

  

    

   

    

  

  

    

  

  

  

        
  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

          
    

  

    

  

  

  

      
    

  

  

    

    

   

            
  

  

  

        

Os | Farinha de Fados grupo | KG | 18.117 GERAL POP 2,90 

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS Cinbaldo Sad as 1 Kg 
DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS ATENDIDOS NA REDE com identificação do predio: 
MUNICIPAL DE ENSINO, ALIMENTAÇÃO DAS CRIANÇAS ATENDIDAS PELA CRECHE marca do fabricante, prazo de 
E DEMAIS PROGRAMAS FEDERAIS DA EDUCAÇÃO (ALIMENTAÇÃO ESCOLAR), validade e peso líquido, 
DESTE MUNICÍPIO DE PARNAIBA — PIAUÍ, PARA O PERÍODO DE 12(DOZE) MESES. produtos embalados no 

máximo 30 dias antes da 
Pregoeira: Rosilene Oliveira Freitas entrega com vigência 

Adjudicação: 06/07/2022 pertinente ao produto 
ofertado. 

Homologação: 07/07/2022 VENCEDOR: € S NASCIMENTO DE SOUSA & CIA LTDA 

BENEFICIÁRIO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 06 | Farinha E ns So KG | 6.039 RESERVE ROE: 2,90 
subgrupo fina, tipo 2SERVA 

] embalagem contendo 1 Kg A 
ORD OBJETO UNI LC 123/06 MARCA PREÇO MÉDIO com: dem do EMPRESA 
EM D. E BS produto, marc do ME e EPP 
01 izado, na cor . GERAL UNIÃO Rua, fabricante, prazo de validade 

br acarose de cana de | KG e peso líquido, produtos 
Ç al feoniicionad, ES embalados no máximo 30 

empalagem, plástica, s antes da entrega com 
contendo | Kg de peso o rtinent 4 
liquido, identificação do edi Do cid 
produto contendo data de VENCEDOR: € S NASCIMENTO DE SOUSA & CIA LTDA 
Fabri praso de validade 07 | Feijão — feijão carioquinha, | KG | 11.322 | GERAL | DONAD 4,02 
com vigência de 6 meses. ' se z - ” - - tipo 1, com identificação do 

[ VENCEDOR: CS NASCIMENTO DE SOUSA & CIA LTDA produto marca do fabricante. 
[02 alizado, na cor 6.429 COTA UNIÃO 2,12 Pacote de 1 Kg, em fardos 

rose de cana de | KG RESERVAD com 30 Kg produtos 
açúcar, acondicionada em A embalados no bd 30 dias 

bélagem Ke Parei Ss antes da entrega com vigência 
On 2 po (08 PS | pertinente do produto. 1 
líquido, - identificação do VENCEDOR: CS NASCIMENTO DE SOUSA & CIA LTDA 
produto contendo data de 08 | Feijão — feijão carioquinha, | KG | 3.774 COTA DONA D 4,02 
fabri 466 tipo 1, com identificação do RESERVAD 
com vigência de 6 mese: roduto marca do fabricante. A 

. ! R: CS NASCIMENTO DE SOUSA & CIA LTDA Deco de | Kg, em rios EMPRESA 
03 | Arroz tipo 1, acondic nado KG | 115.776 GERAL D MAIS 2,08 com 30 Kg. produtos ME e EPP 

em embalagem | plástica embalados no máximo 30 dias 
fonendo he e de e antes da entrega com vigência 
iquido, identificação do pertinente do produ! l 
produto contendo data de VENCEDOR: C S NASCIMENTO DE SOUSA & CIA LTDA 
fabricação, Pr de validade 09 | Macarrão tipo espaguete KG | 46.278 GERAL ESTRELA 2,06 

| | comsigeência Geo mes pacotes de 500g, produto 
VENCEDOR: CS NASCIMENTO DE SOUSA & CIA LTDA industrializado, no 

04 | Arroz tipo 1, acondicionado | KG | 38.592 COTA DMAIS 2,08 máximo de 30 dias antes 
em embalagem | plástica RESERVAD da data de entrega com 
contendo 1 Kg de peso A vigência pertinente ao 

| líquido, identificação do produto. 

ESTADO DO PIAUÍ ê ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA = PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

p= a DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

16 | Biscoito salgado tipo cream | PCT | 32.152 COTA ESTRELA 2,90 

10 | Macarrão tipo espaguete | KG | 15.426 COTA ESTRELA 2,06 cracker, dupla embalagem, RESERVAD 
pacotes de 500g, produto RESERVAD pacotes de 400g. Produto A 
industrializado, no máximo de A industrializado no máximo EMPRESA 

30 dias antes da data de EMPRESA de 30 dias antes da data de ME e EPP 

entrega com vigência ME e EPP E com prazo de 
pertinente ao produto. validade pertinente ao 

VENCEDOR: CS NASCIMENTO DE SOUSA & CIA LTDA asa (SS 
11 | Alimento achocolatado em pó 48.218 GERAL MARATA 2,99 igencia de 6 sea. - 

instantâneo, a base de açúcar, | PCT E Rato Da E OR CSA 
cacau em pó e e maltodextrina iscoito E ipo Maria, . 6.45 JERAL s 3, 

eoeiquecido: Goi vilaniaas, pacotes “de 4008. Produto | PCT 
aaa ” industrializado no máximo de pacote de 400g com prazo de E 

validade pertinente ao produto SO (dias, (anteb) da, data. do 
ofertado. entrega com prazo de validade 

VENCEDOR: CE NASCIMENTO DE SOUSA & CIA LTDA per pro OE EsaO 
12 | Alimento achocolatado em pó | PC' 16.072 COTA MARATA 2,99 com vigência de 6 meses. O EsaaHeS SiS RESERVAD ; VENCEDOR: PINDORAMA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 

ingtamânco, Mente de Aicar, o 18 | Biscoito Doce tipo Maria, | PCT | 32.152 COTA FORTALEZ 3,20 
sã er pie um E rina ENPRESA pacotes de 400g. Produto RESERVAD A 
enriquecida) com vi anoao ERÊ industrializado no máximo de A 
E erients prod = e 30 dias antes da data de EMPRESA 

ade pertinente a: oduto 3 À entrega com prazo de validade ME e EPP 
ofertado. 5 J mo rtinente a duto ofertad 

VENCEDOR: CS NASCIMENTO DE SOUSA & CIA LTDA Co vigência de E 
13 | Leite Integral em pó, -| PCT | 114.750 | GERAL ITALAC 4,00 VENCEDOR: € S NASCIMENTO DE SOUSA & CIA LTDA 

(racote de 200g). Produto 19 | Tomate — maduro, de boa | KG | 16.182 GERAL NATURAL 3,00 
izado e mádimo qualidade, graúdo, com polpa 
ET o firme e intacta, isento de 

entrega com prazo de enfermidade, material terroso 
oe o do e umidade externa anormal, 

produto ofertado com livre de resíduos de 

vigência de 6 me: fertilizantes e sujidades, 
VENCEDOR: € S NASCIMENTO DE SOUSA & CIA LTDA parasitas e lar 

14 Leite Integral em pó, -| PCT | 38.250 COTA ITALAC 4,00 de origem fi 
(Pacote de 200g). Produto RESERVAD rachaduras 

industrializado no máximo A VENCEDOR: PINDORAMA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 
30 dias antes da data da EMPRESA 20 | Tomate — maduro, de boa | KG | 5.394 COTA PHB 4,00 
entrega com prazo de ME e EPP qualidade, graúdo, com polpa RESERVAD 
validade pertinente do firme e intacta, isento de A 
produto ofertado com enfermidade, material terroso EMPRESA 
vigência de 6 meses. e umidade externa anormal, ME e EPP 

VENCEDOR: € S NASCIMENTO DE SOUSA & CIA LTDA livre de resíduos de 
15 | Biscoito salgado tipo cream | PCT | 96.458 GERAL ESTRELA 2,90 fertilizantes e -sujidades, 

cracker, dupla embalagem, parasitas e larvas, sem | 
pacotes de 400g. Produto de origem física ou mecânica, 
industrializado no máximo haduras e cortes. 
de 30 dias antes da data de VENCEDOR: € S NASCIMENTO DE SOUSA & CIA LTDA 
entrega com prazo de 21 | Bebida láctea de diversos | LITR | 154.368 GERAL Vmp 2,20 
validade pertinente ao sabores saco com 1000 ml o 
produto ofertado | com VENCEDOR: € S NASCIMENTO DE SOUSA & CIA LTDA 
vigência de 6 meses. 22 | Bebida láctea de diversos | LITR | 51.456 | COTA | Riacho 2,20 

VENCEDOR: € S NASCIMENTO DE SOUSA & CIA LTDA sabores saco com 1000 ml o RESERVAD 
  

  

  

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba ­ ANO XXIV ­ Nº 3163 ­ Caderno Único ­ 08 de julho de 2022 3

ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3163 - Caderno Único - 08 de julho de 2022 
  

  

  
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

ATA EXTRATO PARCIAL 

  

ATA EXTRATO PARCIAL 

ESTADO Di O PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

  

  

  

  
  

  

  
  

  
  

    

  
  

  

    

  
  

  

  

   

  
  

  

  

  
  

  
      
  

  
  

  

                  

  

              
  

  

    

    

  

  
    
  

  

   
  

  

  

  

      

            

  
  

    

  

    

    

  

    

  
    

  

   

        

A produto industrializado no 
EMPRESA máximo 30 dias antes da data 
ME e EPP de entrega com prazo de 

R: CS NASCIMENTO DE SOUSA & CIA LTDA validade pertinente ao produto 
23 | Carne bovina: KG 60.471 GERAL IN 14,99 ofertado. 

tipo paleta acém, ou peito em NATURA VENCEDOR: COMERCIAL VIEIRA COSTA ATACADISTA LTDA 
peça, sem pelanca, sem 30 | Oleo comestível de cozinha | GAR | 2.313 COTA CONCORDI 7,99 
gordura congelada no máximo vegetal de soja, refinado, sem | RAF RESERVAD A 
10 % de sebo e gordura, limpa colesterol, garrafa 900ml em A A 
com aspecto cor, cheiro e caixa com identificação do EMPRESA 
sabor próprios. Embalagem produto, marca do fabricante, ME e EPP 
própria pesando | Kg sem produto industrializado no 
sujidades e ação de micróbios. l máximo 30 dias antes da data 

VENCEDOR: COMERCIAL VIEIRA COSTA ATACADISTA LTDA de entrega com prazo de 

24 | Carne bovina: — Tipo moída, | KG | 20.157 COTA SÃO 10,00 validade pertinente ao produto 
tipo paleta acém, ou peito em RESERVAD | FRANCISC ofertado. 

peça, sem pelanca, sem A o VENCEDOR: MULT DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 

gordura congelada no máximo EMPRESA 31 | Sal — refinado, iodado para | KG | 3.276 | EXCLUSIV | VENEZA 0,89 
10 % de sebo e gordura, limpa ME e EPP consumo doméstico, o 
com aspecto cor, cheiro e embalagem contendo 1 Kg, EMPRESA 
sabor próprios. Embalagem com identificação do produto, ME e EPP 
própria pesando 1 Kg sem marca do fabricante, prazo de 
sujidades e ação de micróbios. validade e peso líquido. 

VENCEDOR: € S NASCIMENTO DE SOUSA & CIA LTDA VENCEDOR: J FERREIRA MARQUES 
25 | Frango - Peito de frango em | KG | 60.030 | GERAL SOMAVE 12,80 32 | Vinagre temperado, garrafa de | LITR | 6.276 | EXCLUSIV | MARATA 2,86 

filé sem osso e cartilagem, de 1 litro com identificação do | O o 
primeira qualidade congelado. produto, marca do fabricante, EMPRESA 
Embalagem de 1 kg em filme prazo de validade e peso ME e EPP 
pvc transparente ou saco líquido. 
plástico transparente. L . VENCEDOR: J FERREIRA MARQUES 

VENCEDOR: PINDORAMA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 33 | Polpa de fruta Acerola, pacote | PCT | 120.924 | GERAL | SHOW DE 2,25 
26 | Frango - Peito de frango em | KG | 20.010 COTA FRIATO 10,02 de 500 KG, produto não SABOR 

filé sem osso e cartilagem, de RESERVAD fermentado, não alcóolico, 

primeira qualidade congelado. A não contém glutén e sem 
Embalagem de 1 kg em filme EMPRESA conservantes químicos, sem 

pvc transparente ou saco ME e EPP aditivos de qualquer natureza. 
plástico transparente. O produto deverá ser 

VENCEDOR: € S NASCIMENTO DE SOUSA & CIA LTDA congelado e transportado sob 
27 | Corante — condimento em pó 30.600 | EXCLUSIV MARATA 0,71 refrigeração, a embalagem 

pacote de 100g, com prazo de | PCT o deverá de ser de 500g, 
validade pertinente ao produto EMPRESA rotulada conforme legislação 

ofertado. ME e EPP vigente contendo o número de 
VENCEDOR: J FERREIRA MARQUES registro no órgão Ip 

28 | Extrato de tomate | EMB | 20.112 | EXCLUSIV | BONARE 1,52 VENCEDOR: PINDORAMA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 
concentrado, embalagem | AL. o 34 | Polpa de fruta Acerola, | PCT | 40.308 COTA FRUTA 3,28 
contendo embalagem de 260g. EMPRESA pacote de 500 KG, produto RESERVAD | POLPA 

ME e EPP não fermentado, não A 
ENCEDOR: J FERREIRA MARQUES alcóolico, não contém glutén EMPRESA 

29 GAR | 6.939 GERAL VILA 9,99 e sem conservantes ME e EPP 
s RAF VELHA químicos, sem aditivos de 

colesterol, garrafa 900ml em | A qualquer natureza. O produto 
caixa com identificação do deverá ser congelado e 
produto, marca do fabricante, transportado sob 

ESTADO DO PIAUÍ o E 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA | PREFÉNURA ONICIEAL CEI PARNAÍBA 

ma ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS d22U ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

refrigeração, a embalagem desenvolvida, sem danos 
deverá de ser de S00g, físicos e mecânicos oriundos 
rotulada conforme legislação do jo é p 

vigente contendo o número VENCEDOR: MULT DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
de registro no órgão 39 | Laranja ; de 56052 | GERAL | NATURAL 1,49 

ne primeira qualidade, livre de | KG 
VENCEDOR: C S NASCIMENTO DE SOUSA & CIA LTDA resíduos de fertilizantes, 

35 | Polpa de fruta Goiaba, | PCT | 120.924 | GERAL MIRADOR 1,99 sujidades, parasitas é lárvas, 
pacote de 500 KG, produto tamanho e coloração 

não fermentado, — não uniformes devendo ser bem 
alcóolico, não contém glutén desenvolvida e madura com 
e sem conservantes polpa firme c intacta. 

químicos, sem aditivos de VENCEDOR: PINDORAMA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 

qualquer natureza. O produto 40 | Laranja — pêra, fresca, de| KG | 18.684 | COTA IN 1,59 
deverá ser congelado e primeira qualidade, livre de RESERVAD | NATURA 
transportado sob resíduos de fertilizantes, A 
refrigeração, a embalagem sujidades, parasitas e larvas, EMPRESA 
deverá de ser de 500g, tamanho e - coloração ME e EPP 
rotulada conforme legislação uniformes devendo ser bem 
vigente contendo o número desenvolvida e madura com 

de registro no órgão polpa firme e intacta. 
Ip VENCEDOR: MULT DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 

VENCEDOR: MULT DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 41 | Melancia- redonda, graúda, | KG [ 113.391 | GERAL | NATURAL 0,99 
36 Polpa de fruta Goiaba, | PCT | 40.308 COTA ISA 3,49 de primeira, livre de 

pacote de 500 KG, produto RESERVAD sujidades, parasitas e larvas. 
não fermentado, não A tamanho e coloração 
alcóolico, não contém glutén EMPRESA uniformes, devendo ser bem 

e sem conservantes ME e EPP desenvolvida e madura com 
químicos, sem aditivos de polpa firme e intacta. 

qualquer natureza. O produto VENCEDOR: PINDORAMA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 

deverá ser congelado e 42 | Melancia- redonda, graúda, | KG | 37.797 COTA IN 1,29 
transportado sob de primeira, livre de RESERVAD | NATURA 

refrigeração, a embalagem sujidades, parasitas e larvas, A 
deverá de ser de 500g, tamanho e coloração EMPRESA 
rotulada conforme legislação uniformes, devendo ser bem ME e EPP 
vigente contendo o número desenvolvida e madura com 

de registro no órgão polpa firme e intacta. 1 

VENCEDOR: MULT DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
VENCEDOR: L R DE MELO LIMA 43 | Cenoura - de primeira/ KG | 14.685 | GERAL | NATURAL 2,75 

am Banana — Prata, em penca, de 77.184 GERAL NATURAL 1,49 qualidade, sem rama, fresca, 

primeira qualidade, tamanho | KG compacta e firme, sem lesões 
e coloração uniformes, com de origem ca ou 
polpa firme e intacta, mecânica, rachaduras e 

devi ser bem cortes, tamanho e coloração 

sem danos uniformes e bem 
físicos e mecânicos oriundos desenvolvida. 
do manuseio e transporte. . VENCEDOR AMA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 

VENCEDOR: PINDORAMA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 44 | Cenoura - de primeira 4.894 COTA IN 3,97 
38 Banana — Prata, em penca, de 25.728 COTA IN 1,47 qualidade, sem rama, fresca, RESERVAD | NATURA 

primeira qualidade, tamanho | KG RESERVAD | NATURA compacta e firme, sem lesões A 
e coloração uniformes, com A de origem física ou EMPRESA 
polpa firme e intacta, EMPRESA mecânica, rachaduras e ME c EPP 
devendo ser bem ME e EPP cortes, tamanho e coloração                                



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba ­ ANO XXIV ­ Nº 3163 ­ Caderno Único ­ 08 de julho de 20224

ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL

INEDITORIAIS

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3163 - Caderno Único - 08 de julho de 2022 

ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL 
  

  

  

    
  

  

    

  

  

  
  

         

    

    

    
  

    

  

  
              

    
    

  

     

  

      

   

    

      

  

  

ESTADO DO PIAUÍ ESTADO DO PIAUÍ | fi PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA [ 
= - * ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS FanmainÃ AESA ME 

uniformes e bem ENDEREÇO | RUA CARAMURU [cer | 64215-400 
desenvolvida. : E- 

I VENCEDOR: MULT DISTRIBUIDORA DE A S LTDA | E BARNAIDA MAIL | StPerpopular.pibhotmail.com 
45 | Batata doce — roxa, de| KG | 10.272 | EXCLUSIV ] 1,19 CONTATO | AFONSO DOS SANTOS NERES 

primeira qualidade, sem o NATURA - Fer 
rama, tamanho e coloração EMPRESA CPF | 273.981.533-68 

' fresca, compacta, ME e EPP RG 701.685 SSP-PI | FONE | (86) 9428-2249 
em lesões de origem . 

e cortes, LICITANTE | COMERCIAL VIEIRA COSTA ATACADISTA LTDA 
E CNPJ | 41.250.142/0001-94 | 

manuseio e transporte, ENDEREÇO | RUA PADRE MOACIR, 39 [CEP | 63.650-000 
devendo ser bem [1 , E- 
sida CIDADE QUITERIANOPOLIS-CE MAIL | Vieiracostacomercio( gmail.com 

VENCEDOR: MULT DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 1 E , y | JOE MACH; EIR! 46 | Cebola — boa qualidade | KG | 9.108 | EXCLUSIV IN 2,79 SISMO, JOELMA MACHADO OLIVEIRA 
E o NATURA CPF 945.622.963-72 | | (88) 9697-6838 

origem fisica ou mecânica, EMPRESA RG 2000028079605 [ FONE | (86) 99834-5210 
tamanho médio, isenta de ME e EPP 
sujidade. 
VENCEDOR: MULT DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA LICITANTE | FERREIRA MARQUES 

OBSERVAÇÕES GERAIS SOBRE O ITEM: O objeto deverá ser fornecido pela eventual contratada na forma CNPJ 35.391.297/0001-48 | 
estabelecida no Edital da licitação e Termo de Referência, observadas as quantidades e locais determinados na ENDEREÇO | RUA ITAUNA, 8840 CEP 64.207-535 
Ordem de Compras e/ou Requisições, sem prejuízo da preservação das vantagens e qualidade do objeto. Os Itens Po TT E- - 
em registro destinam-se a contratos relativos ao exercício do ano de 2022/2023. A Ata de Registro tem validade de CIDADE | PLANALTO MONT SERRAT | ay | jaciarafmarques(Ohotmail.com 
12 (doze) meses, contados da publica — : E 
dotação orçamentária que suportará a despesa. O pedido de liberação deve ser dirigido a Central de Lic EDNA JACIARA FERREIRA MARQUES 
Contratos Administrativos que o distribuirá ao Gerenciador do SRP, com devida anuência da Secretaria de CPF 046. 343-76 

  

  
As cópias dos documentos (liberação, cópia do Extrato Parcial e a cópia da Ata de Registro), devem fazer parte RG 3.198.113 [ FONE [ (86) 99434-0370 

integrante do Processo Administrativo, a fim de instruí-lo adequadamente. A Ata de Registro de Preços, em todo 
seu teor, fica recepcionada por este extrato de publicação como nele transcrita, inclusive para efeito de 
renegociação. 

  
  

  

LICITANTE | MULT DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 

CNPJ | 00.389.647/0001-57 

ENDEREÇO | RUA ALFREDO FERREIRA CEP [ 64.015-060 

  

    
  

  

  
    

  
  

  

  
    

    
   
  

        
  

    
    

INFORM | E- 
CIDADE | TERESINA-PI | MAIL multidistribuidora(Whotmail.com 

LICITANTE | CS NASCIMENTO DE SOUSA & CIA LTDA CONTATO | ANTONIO FRANCISCO DA ROCHA 
[FER 

CNPJ 15.630.066/0001-32. | CPF 078.964.333-20 | | 
; NLESPERANCÍ RG 200.716 SSP-PI FONE | (86) 99405-5832 ENDEREÇO | €) JARDIM ESPERANCA II, RUA,BAIRRO | pp [64 215.750 
BOA ESPERANCA , 

E- . . LICITANTE | LR DE MELO LIMA 
CIDADE PARNAIBA-PI Rm | CLETOSANDYS()HOTMAIL.COM CNES [27.986393/0001-00 | 

CONTATO | LINDALVA NASCIMENTO DE SOUSA ENDEREÇO | RUA FILOMENA LAGES DE CARVALHO, 14 | CEP | | 64077-172 
CPF 209.577.003-00 Fê E E- - - 

CIDADE | TERESINA-PI Imperialvariedades.pi(a gmail.com RG 386.202 SSP/PI [ FONE | (86) 9977-2002 | A, PSA varie pr e 
CONTATO | LAYANA RAQUEL DE MELO LIMA 

[ LICITANTE | PINDORAMA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA CPF | 074.928.133-25 E 4 
[enps | 04.974.814/0001-88 | RG | 4012890 SSP-PI FONE | (86) 99486-1604         

  
INEDITORIAIS 

A empresa A E R SILVA JUNIOR LTDA com CNP): 

46.857.742/0001-39, torna público que requereu à Secretaria de Meio 

Ambiente de Parnaíba-Pl (SEMMA), através do protocolo 91934/2022, a 

Declaração de Baixo Impacto Ambiental, para as atividades comerciais 

abaixo relacionadas e desenvolvidas, com as seguintes atividades: 10.91-1- 

02 - Fabricação de produtos de padaria e confeitaria com predominância de 

produção própria;47.12-1-00 - Comercio varejista mercadorias em geral, 

com predominância de produtos alimentícios;47.23-7-00 - Comercio 

varejista de bebidas;56.11-2-01 - Restaurantes e similares; 56.11-2-03 - 

Lanchonetes, casas de chá, de sucos e similares e 56.20-1-02 - Serviços de 

alimentação para eventos e recepções - bufê, localizado(a) na Av. Leonardo D 0 É SAN G U E 

de Carvalho Castelo Branco, nº 6065, Loja 01, CEP: 64.206-260, Bairro São 

Judas Tadeu, no município de Parnaíba-Pl. D 0 E VI DA 

  

  
 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba ­ ANO XXIV ­ Nº 3163 ­ Caderno Único ­ 08 de julho de 2022 5

EESSTTAADDOO  DDOO  PPIIAAUUÍÍ

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  PPAARRNNAAÍÍBBAA
Prefeito Municipal: FFRRAANNCCIISSCCOO  DDEE  AASSSSIISS  DDEE  MMOORRAAEESS  SSOOUUZZAA

Vice­Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA

DDIIÁÁRRIIOO  OOFFIICCIIAALL  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  PPAARRNNAAÍÍBBAA  ­­  DDOOMM

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município 

e de outros assuntos de interesse público.

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994.

Responsáveis: LLiissaannddrroo  AAyyrreess  FFuurrttaaddoo (Secretário de Governo)

                                                  JJaannyyeerree  AAlleexxaannddrriinnoo  ddee  SSoouussaa (Gerente de Diário Oficial do Municipio)

                                                              IIzzaabbeellllaa  SSaalloommããoo  MMoorraaeess (Gerente de Atos Oficiais)  

LLiissaannddrroo  AAyyrreess  FFuurrttaaddoo  

Secretário de Governo

RRiiccaarrddoo  VViiaannaa  MMaazzuulloo

Procurador Geral do Município

FFrraanncciissccoo  EEuuddeess  FFoonntteenneellee  AArraaggããoo

Controlador Geral do Município

GGiill  BBoorrggeess  ddooss  SSaannttooss

Secretário Municipal de Fazenda

EEddrriivvaannddrroo  GGoommeess  BBaarrrrooss

Secretário de Gestão ­ Interino

Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento 

Econômico

AAddaallggiissaa  CCaarrvvaallhhoo  ddee  MMoorraaeess  SSoouuzzaa

Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania

JJooããoo  CCaarrllooss  GGuuiimmaarrããeess  AArraaúújjoo

Secretário Imediato do Prefeito

MMaarriiaa  ddee  FFááttiimmaa  ddaa  SSiillvveeiirraa  FFeerrrreeiirraa

Secretária Municipal de Educação

LLeeiiddiiaannee  PPiioo  BBaarrrrooss

Secretária Municipal de Saúde ­ SESA

PPaauulloo  EEuuddeess  CCaarrnneeiirroo

Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento ­ 

SESPA 

MMaauurríícciioo  PPiinnhheeiirroo  MMaacchhaaddoo  JJuunniioorr

Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação

 com as Forças de Segurança

FFáábbiioo  SSiillvvaa  ddee  SSoouussaa

Ouvidor Geral do Município

RReennaann  RRooddrriigguueess  BBeenniicciioo

Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos 

Interino

AAnnttoonniioo  VVeerraass  MMaacchhaaddoo  VViieeiirraa

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil

FFrraanncciissccoo  EEmmaannuueell  CCuunnhhaa  ddee  BBrriittoo

Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização 

Fundiária

JJoosséé  GGeerraallddoo  SSaannttooss  SSiillvvaa

Secretário de Esportes e Lazer

FFrraanncciissccoo  FFáábbiioo  ddaa  SSiillvvaa  BBaarrrrooss

Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do 

Consumidor 

ZZuullmmiirraa  ddoo  EEssppiirriittoo  SSaannttoo  CCoorrrreeiiaa

Gestora da Central de Licitação e Contratos 

Administrativos ­ CLCA

FFrraanncciissccoo  ddaass  CChhaaggaass  DDoouurraaddoo  ddooss  SSaannttooss  JJúúnniioorr

Superintendente de Planejamento

AArrlliinnddoo  FFeerrrreeiirraa  GGoommeess  NNeettoo

Superintendente de Cultura

JJooaaqquuiimm  VViiddaall  AArraaúújjoo

Superintendente de Turismo

RRoobbeerrttoo  WWiilllliiaamm  RRuuffiinnoo  ddee  SSoouussaa

Superintendente de Comunicação

JJooããoo  RRoocchhaa  ddee  OOlliivveeiirraa

Presidente do Instituto de Previdência Municipal de  

Parnaíba ­ IPMP

FFrraanncciissccoo  ddaass  CChhaaggaass  SSiillvvaa  ddee  OOlliivveeiirraa

Pres. da Agência Parnaibana de Reg. de serviços 

Publicos­ASERPA

JJoossiiaannee  ddee  OOlliivveeiirraa  RRiiooss

Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços ­ EMPA

MMaarrccuuss  VViinníícciiuuss  ddoo  CCaarrmmoo  FFeerrrreeiirraa

Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração 

Pública

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3163 - Caderno Único - 08 de julho de 2022 
  

      

  

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

Prefeito Municipal: FRANCISCO DE ASSIS DE MORAES SOUZA 

Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - DOM 
Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município 

e de outros assuntos de interesse público. 

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994. 

Responsáveis: Lisandro Ayres Furtado (Secretário de Governo) 

Janyere Alexandrino de Sousa (Gerente de Diário Oficial do Municipio) 

Izabella Salomão Moraes (Gerente de Atos Oficiais) 

  

  

Lisandro Ayres Furtado 

Secretário de Governo 

Ricardo Viana Mazulo 

Procurador Geral do Município 

Francisco Eudes Fontenele Aragão 

Controlador Geral do Município 

Gil Borges dos Santos 

Secretário Municipal de Fazenda 

Edrivandro Gomes Barros 

Secretário de Gestão - Interino 

Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento 

Econômico 

Adalgisa Carvalho de Moraes Souza 

Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania 

João Carlos Guimarães Araújo 

Secretário Imediato do Prefeito 

Maria de Fátima da Silveira Ferreira 

Secretária Municipal de Educação 

Leidiane Pio Barros 

Secretária Municipal de Saúde - SESA 

Paulo Eudes Carneiro 

Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - 

SESPA 

Maurício Pinheiro Machado Junior 

Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação 

com as Forças de Segurança 

Fábio Silva de Sousa 

Ouvidor Geral do Município 
  

Renan Rodrigues Benicio 

Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos 

Interino 

Antonio Veras Machado Vieira 

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil 

Francisco Emanuel Cunha de Brito 

Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização 

Fundiária 

José Geraldo Santos Silva 

Secretário de Esportes e Lazer 

Francisco Fábio da Silva Barros 

Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do 

Consumidor 

Zulmira do Espirito Santo Correia 

Gestora da Central de Licitação e Contratos 

Administrativos - CLCA 

Francisco das Chagas Dourado dos Santos Júnior 

Superintendente de Planejamento 

Arlindo Ferreira Gomes Neto 

Superintendente de Cultura 

Joaquim Vidal Araújo 

Superintendente de Turismo 

Roberto William Rufino de Sousa 

Superintendente de Comunicação 

João Rocha de Oliveira 

Presidente do Instituto de Previdência Municipal de 

Parnaíba - IPMP 

Francisco das Chagas Silva de Oliveira 

Pres. da Agência Parnaibana de Reg. de serviços 

Publicos-ASERPA 

Josiane de Oliveira Rios 

Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA 

Marcus Vinícius do Carmo Ferreira 

Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração 

Pública 
   



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba ­ ANO XXIV ­ Nº 3163 ­ Caderno Único ­ 08 de julho de 20226
  

  

    
      

  

  

     


